Информация о заседании комиссии Министерства образования и науки Республики Марий Эл по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов

13 марта 2013 года состоялось заседание комиссии Министерства образования и науки в Республики Марий Эл по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов.

Заседание проводилось по представлению Прокуратуры Республики Марий Эл от 1 марта 2013 года об устранении нарушений законодательства

о противодействии коррупции в отношении государственных гражданских служащих Министерства образования и науки Республики Марий Эл.

По результатам рассмотрения представления Прокуратуры Республики Марий Эл комиссия приняла решение: признать,

что государственные гражданские служащие представили неполные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2011 год:

пятеро государственных гражданских служащих - о своих доходах; четверо государственных гражданских служащих - о доходах своих супругов;

один государственный гражданский служащий – об имуществе своей супруги.

После выявления указанных фактов государственными гражданскими служащими были представлены уточненные справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2011 год в управление правовой и кадровой работы государственного органа.

По рекомендации комиссии и решению министра образования и науки Республики Марий Эл привлечено к дисциплинарной ответственности двое государственных гражданских служащих.

В рамках действующего законодательства о государственной гражданской службе государственные гражданские служащие предупреждены о мерах взыскания за несоблюдение требований об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе об увольнении в связи с утратой доверия.

